ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021 № 460
г. Вытегра

Об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные
должности в Ревизионной
комиссии Вытегорского
муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании части 3 статьи 47 Устава Вытегорского
муниципального района Вологодской области, рассмотрев ходатайство
Главы Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности в Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 30 сентября 2021 года.

Глава района А.В.Зимин

УТВЕРЖДЕНО
решением Представительного Собрания

от 30.09.2021 №460

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок выплаты
денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в
Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального района (далее -
Ревизионная комиссия).

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности
в Ревизионной комиссии, (далее -  лица, замещающие муниципальные
должности) состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной
оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее -
дополнительные выплаты).

3. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

работы;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере в
соответствии с федеральным законодательством;

3) ежемесячное денежное поощрение;
4) единовременная премия за содействие достижению значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее -
единовременная премия);

5) материальная помощь;
6) иные дополнительные выплаты в соответствии с федеральным

законодательством.
4. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются

следующие должностные оклады:

Наименование муниципальной должности Должностной оклад,
рублей

Председатель Ревизионной комиссии 18 000,0
Заместитель председателя Ревизионной комиссии 14000,0
Аудитор 10 000,0

5. Дополнительные выплаты лицам, замещающим муниципальные
должности, устанавливаются в следующих размерах:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
работы в размере 25% должностного оклада;

2) ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере:

Наименование муниципальной должности
Процентов от
должностного

оклада
(% )

Председатель Ревизионной комиссии 250
Заместитель председателя Ревизионной комиссии 200
Аудитор 200

3) единовременная премия в размере не более 5 должностных окладов в
год. Конкретный размер единовременной премии устанавливается для
председателя Ревизионной комиссии распоряжением Главы Вытегорского
муниципального района, для иных лиц, замещающих муниципальные
должности, -  распоряжением председателя Ревизионной комиссии;

4) материальная помощь выплачивается в размере двух должностных
окладов в год.

Материальная помощь выплачивается в июне за 1 полугодие и в
декабре за 2 полугодие по одному должностному окладу пропорционально
отработанному времени в соответствующем полугодии. При этом в
отработанное время включаются периоды, засчитываемые в стаж работы,
дающий право на ежегодный основной оплачиваемый отпуск.

За время отсутствия лица, замещающего муниципальную должность,
на работе, которое не включается в стаж работы, дающий право на
ежегодный основной оплачиваемый отпуск, материальная помощь не
выплачивается.

При изменении должностных окладов в течение года размер
материальной помощи корректируется по новым должностным окладам по
средневзвешенному окладу за календарный год. Перерасчёт производится по
окончании календарного года или на день расторжения трудового договора.
При прекращении в течение года полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности, материальная помощь им выплачивается
пропорционально отработанному времени.

6. При наличии экономии бюджетных ассигнований на оплату труда
материальная помощь оказывается лицам, замещающим муниципальные
должности, в размере одного должностного оклада в особых случаях:

- в случае смерти родителя, супруга(и) или ребёнка лица, замещающего
муниципальную должность, при предъявлении копии свидетельства о
смерти;

- в случае смерти лица, замещающего муниципальную должность,
которая выплачивается одному из близких родственников по заявлению и

при предъявлении копии свидетельства о смерти;
- в связи с юбилейной датой лица, замещающего муниципальную

должность (по случаю достижения им возраста 50, 55, 60 и 65 лет).
Решение об оказании материальной помощи председателю

Ревизионной комиссии принимается распоряжением Главы Вытегорского
муниципального района, для иных лиц, замещающих муниципальные
должности, -  распоряжением председателя Ревизионной комиссии.

7. На денежное содержание лиц, замещающих муниципальные
должности, начисляется районный коэффициент в соответствии с
законодательством.